CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , de 2023

Requer, nos termos regimentais, a

retirada da Emenda nº 130, de minha

autoria, apresentada  à MPV nº

1160/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a retirada da

Emenda nº 170, de minha autoria,                 apresentada à MPV nº 1160/2023, que dispõe sobre a

proclamação do resultado do julgamento, na hipótese de empate na votação no âmbito do

Conselho Administrativo de Recursos Fiscais, e sobre a conformidade tributária no âmbito

da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil do Ministério da Fazenda e altera a Lei

nº 13.988, de 14 de abril de 2020, para dispor sobre o contencioso administrativo fiscal de

baixa complexidade.

Sala das Sessões, de de 2022.

*C
D2

34
64

41
40

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sidney Leite
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234644140400

RE
Q

 n
.3

66
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

03
/2

02
3

12
:2

3:
43

.3
73

 -
M

ES
A